- 1 -

学校だより 第９号 平成２９年12月１５日(金） 生徒数516名

学校教育目標： 確かな学力と豊かな心を
那覇市立仲井真中学校 発行 比嘉 俊博 身につけ 未来を拓くたくましい生徒を育む

１ まもなく2学期前半終了！ ５ 1年生『身近な職業人に学ぶ」
知徳体バランスよく成長しましたか 11月30日、総合的な学習の時間に、職場体
25日（金）をもって2学期前半（授業日数49日） 験活動事前学習の一環として、みだしの会を
が終了します。4月から通算すると、年間授業 実施しました。「仲井真小学校区まちづくり
日数の75％を終えることになります。26日から 協議会」のご協力の下、11名の職業人の皆様
冬休みに入ります。ぜひ、家庭で、学校生活に が、各学級で、自身の職業に関することや仕
ついて、成果（より良く成長したこと）と課題 事をする上で大切にしていること等講話を行
（今後改善すべきこと）を、知徳体それぞれの いました。銀行員、保
側面からふりかえって下さい。 育士、農業、会社員等
保護者の皆様には、日頃より学校教育活動へご の職種について学びま
協力いただきありがとうございました。平成30 した。
年も引き続きよろしくおねがいします。 1月実施職場体験活動
良いお年をお迎え下さい。 にむけ、生徒の皆さん

にﾒｯｾｰｼﾞをおくってい

２ 男子駅伝 九州路を駆ける ただきました。地域関
11月25日、福岡県嘉麻市嘉穂陸上競技場で、開 係機関と連携した有意義な学習会でした。
催した平成29年度九州中学校駅伝競走大会に県

代表として本校男子駅伝部が参加しました。結 ６ 元気いっぱい あいさつの和広がる
果は18チーム中17位でしたが、チーム記録を大 12日～14日に、仲井真中学校区小中一貫事
幅更新しました。地区大会、県大会、九州大会 業「小中合同朝のあいさつ運動」を、仲井真
と立続けに記録更新を達成した駅伝部の頑張り ・真地両小学校で行いました。本校3年生6名、
は大いに称賛できます。よく頑張りました。 2年生7名と、6年生児童、小学校職員及び本
九州派遣駅伝メンバーは下記のとおりです。 校職員が合同で朝のあいさつ運動を行いまし

た。さわやかな1日のｽﾀｰﾄとなりました。参
朴 宇 根 大 城 （3年） 加生徒の皆さん、ごくろうさんでした。
小橋川 豊 里 天 久 （3年）

上 原 赤 嶺 比 嘉 嘉 数（2年） ７ 23日 歳末助け合い募金活動
23日（土）、県民広場で行う歳末助け合い

３ 合唱ｺﾝｸｰﾙおえる 募金活動に本校から150名の生徒が参加しま
11月20日（月）、浦添市てだこﾎｰﾙで、合唱ｺﾝｸ す。参加生徒へ激励をお願いします。ﾎﾞﾗﾝﾃｨ
ｰﾙを開催しました。素晴らしいｺﾝｸｰﾙでした。生 ｱ体験活動を通して、自己有用感を高めてく
徒のみなさんの頑張りは､素晴らしいものがあり ださい。
ました。保護者、地域の皆様には、参加・生徒

激励に対し、感謝申しあげます。審査の結果3年 ８ 文部科学省実務研修
5組が、ｸﾞﾗﾝﾌﾟﾘを獲得し、11月22日（水）開催 11日～15日の5日間、中村優士さん（文部科
地区音楽発表会に学校代表として出場しました。 学省 高等教育局高等企画課法規係所属）が、
保護者、地域の皆様、教職員合同合唱隊（100名 学校教育の実際について、見識と理解を深め
参加）の｢ﾒｯｾｰｼﾞｿﾝｸﾞ｣は、生徒のみなさんに思 その後の文部科学省での業務に生かすことを
いが伝わったと実感しています。ご協力ありが 目的として、本校で実務研修を行いました。
とうございました。 明るく声をかけてくれてうれしかったこと、

素直で目的意識が高い生徒が多いですねと生

４ 知徳体ﾊﾞﾗﾝｽ良く成長しています！ 徒の皆さんの印象を話していました。本校教
7 日、第34代生徒会役員立候補者推薦人立会演 職員との仕事に係る交流も勉強になったと研
説会及び選挙を行いました。15名（2年生7名、1 修のまとめで話していました。
年生8名）の立候補者公約発表が素晴らしかった

です。また、推薦人の立候補者ｱﾋﾟｰﾙ演説もよか 安心安全に冬休みを過ごしましょう
ったです。表現力の向上が見られました。選挙 2学期後半開始は、
管理委員会のみなさんごくろうさんでした。 平成30年1月5日（金）です

- 2 -